

PAM		SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU										PAVIMENTAÇÃO				
Município:	FRANCISCO BELTRÃO	SAM	88	Edital no Município	Procedimento prévio		Início previsto da Obra		Convênio		Repasse do Concedente		100.000,00	68,24%		
Projeto:	RECAPE ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS	LOTE nº	1	Data	26/04/2022		Dias	70	Data	15/07/2022		nº	Contrapartida do Proponente	46.552,35	31,76%	
Quantidade:		CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO												Valor Total		
GRUPO	SERVIÇOS	N	PARCELAS (%)												TOTAL	
ITEM		3	1	2	3									ITEM (R\$)	% S/ TOTAL	
	Data Inicio		15/7/22	15/8/22	15/9/22											
	Data Fim		14/8/22	14/9/22	15/10/22											
1	SERVIÇOS PRELIMINARES		50	50										3.861,60	2,63	
4	REVESTIMENTO			50	50									93.228,65	63,61	
5	MEIO-FIO E SARJETA		20	50	30									13.658,52	9,32	
6	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO			50	50									25.099,11	17,13	
7	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO			20	80									3.688,80	2,52	
11	ENSAIOS TECNOLÓGICOS		15	60	25									7.015,67	4,79	
TOTAIS			TOTAIS												146.552,35	100
COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS (TESOURO E CONTRAPARTIDA)																
ITEM	PARCELAS												Nº DE MESES	TOTAL ITEM	% S/ ITEM	
1T	SERVIÇOS PRELIMINARES	TESOURO	R\$	1.317,48	1.317,48									2	2.634,96	1,80%
1C		CONTRAPARTIDA	R\$	613,32	613,32									2	1.226,64	0,84%
4T	REVESTIMENTO	TESOURO	R\$		31.807,29	31.807,29								2	63.614,57	43,41%
4C		CONTRAPARTIDA	R\$		14.807,04	14.807,04								2	29.614,08	20,21%
5T	MEIO-FIO E SARJETA	TESOURO	R\$	1.863,98	4.659,95	2.795,97								3	9.319,89	6,36%
5C		CONTRAPARTIDA	R\$	867,73	2.169,31	1.301,59								3	4.338,63	2,96%
6T	SERVÇOS DE URBANIZAÇÃO	TESOURO	R\$		8.563,19	8.563,19								2	17.126,38	11,69%
6C		CONTRAPARTIDA	R\$		3.986,37	3.986,37								2	7.972,73	5,44%
7T	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	TESOURO	R\$		503,41	2.013,64								2	2.517,05	1,72%
7C		CONTRAPARTIDA	R\$		234,35	937,40								2	1.171,75	0,80%
11T	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	TESOURO	R\$	718,07	2.872,29	1.196,79								3	4.787,14	3,27%
11C		CONTRAPARTIDA	R\$	334,28	1.337,12	557,13								3	2.228,53	1,52%
T	TOTAIS	TESOURO	R\$	3.899,53	49.723,60	46.376,87									100.000,00	68,24%
C		CONTRAPARTIDA	R\$	1.815,32	23.147,50	21.589,52									46.552,35	31,76%
FATURAMENTO MENSAL PREVISTO			R\$	5.714,85	72.871,10	67.966,39									146.552,35	100,00%
MENSAL PARCIAL PREVISTO EM %			R\$	3,90%	49,72%	46,38%									146.552,35	100,00%
MENSAL ACUMULADO PREVISTO EM %			R\$	3,90%	53,62%	100,00%									OK	OK
Resp. Técnico:		Assinatura:				Prefeito:				Assinatura:				data:		